?re 'itura íVúni de íV(arme/eiro
ESTADO DO PÂMN,{

Av. Mocalí, 255' Cx. Postal 24

cNPI 7ó.205,6ó5loool-ol

_ tone I Fax (+6) 3525_8100 - cEp 856r5-000 - M/{RMELEIRO - PR

DECRETO N9 3.290 DE 23 DE DEZEMBRO DE 202í.

Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuiçóes legais, e considerando autorização constante da Lei Municipal No 2.751 de 2311212021.

AÉ. 10 - Fica aberto no Orçamento Geral do MunicÍpio de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercÍcio de 2021 um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 194.000,00 (cento e
noventa e quatro mil reais), com recursos provenientes da anulação de dotação orçamentária e do provável

Art. 20 - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes da anulação de dotação
orçamentária e do provável excesso de arrecadação no valor de R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil
reais), conforme incisos ll e lll parágrafo 1o, art 43 da Lei Federal no 4320de1710311964, conforme segue:

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro, 23 de dezembro de 2021.

excesso de ra dar atendimento no sequinte órqão e dotações orÇamentá IAS

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)
10 DEPTO. DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
001 Divisão de Fomento Aqrícola
20.606.0027.1 .203.000 Aquisicão de Máquina Aqrícola - MAPA
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 000 41.200,00
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 913 152.800,00

TOTAL GERAL 194.000,00

27 .B'.t 2.001 5. 2.0 25. 000
Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e

TOTAL

2.4.1.8.1 0.9.1.07.00.00.00.00 Rec Convênio Máquina Aqrícola - MAPA (31

www.marmeleiro.pr. gov.br